Proportional-Verstärker P02
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 1.13-62D 1/3
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 03 38
Proportional-Verstärker
• Steckerverstärker für Direktmontage auf dem Ventil
• Schutzart IP 65
• 24 und 12 VDC Versorgungsspannung

lassen sich leicht und schnell durchführen. Der
Stecker ist um 180° drehbar.
TYPENSCHLÜSSEL
 P 02 A 0 1 #
Stecker
Typennummer
Gehäuse Bauform A für Magnete  29 oder grösser
mit Kabelanschluss
1-Magnet Version
Versorgungsspannung
24 VDC 24 V Proportionalmagnet D2
12 VDC 12 V Proportionalmagnet D3
Sollwerteingang 0...+  8 VDC (nur bei 12 VDC) 3
Sollwerteingang 0...+ 10 VDC (nur bei 24 VDC) 4
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN
Steckergehäuse  Polyamid
Steckerdeckel  Polycarbonat
Gewicht   160 g
Anschlüsse  Fest montiertes Kabel 1,5 m lang
   (auf Anfrage, Kabel 5 / 10 m lang)
Umgebungstemperatur siehe Kurve max. Umgebungstemp.
ELEKTRISCHE KENNGRÖSSEN
Versorgungsspannung 24 VDC Toleranz: 22...36 VDC
 12 VDC  Toleranz: 11...18 VDC
Sollwerteingang 0...+10 VDC  (0...+ 8 VDC)
Eingangswiderstand ≥  100 kΩ
Stab. Ausgangsspannung
24 V-Version: 10 VDC, max. Belastung 2 mA
12 V-Version: 8 VDC, max. Belastung 2 mA
Dither Frequenz einstellbar 60...250 Hz
Werkseinstellung 200 Hz
Leerlaufleistung 24 VDC:  0,3 W
 12 VDC:  0,2 W
Magnetstrom  für 24 Volt Magnete
 Minimalstrom Imin einstellbar 30..400 mA
 Werkseinstellung 150 mA
 Maximalstrom Imax einstellbar Imin..1200 mA
 Werkseinstellung  700 mA
 für 12 Volt Magnete
 Minimalstrom Imin einstellbar  80..800 mA
  Werkseinstellung  300 mA
 Maximalstrom Imax einstellbar Imin..1800 mA
 Werkseinstellung  1200 mA
Rampe 1 Rampe auf / ab mit Potentiometer
 gemeinsam einstellbar.
Rampenzeit 0,25…6 s.
EMV
Störimmunität EN 61 000-6-2
Störemission EN 61 000-6-4
P02
DIN 43 650
ISO 4400
Proportional-Verstärker P02
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 1.13-62D 2/3
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 03 38
0
50
60
75
-25
0.5 1.0 1.2 1.8
Strom I [A]
T Umgebung [°C] D2 = 24 VDC
D3 = 12 VDC
M3
27